[image: image1.jpg]

	АГЕНТСТВО ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА

И ОХРАНЫ ЖИВОТНОГО МИРА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

П Р И К А З  №        -пр
г. Петропавловск-Камчатский

                «     »              2016г.

Об утверждении перечня должностных лиц Краевого государственного казённого учреждения «Служба по охране животного мира и государственных природных заказников Камчатского края», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях
В соответствии со статьей 2 Федерального закона от 24.11.2014 № 361-ФЗ «О внесении изменений в статьи 5 и 10 Федерального закона «Об особо охраняемых природных территориях» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», подпунктом «в» пункта 19 статьи 1, подпунктом «б» пункта 33 статьи 1, статьей 5 Федерального закона от 14.10.2014 № 307-ФЗ «О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации в связи с уточнением полномочий государственных органов и муниципальных органов в части осуществления государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», пунктом 2 части 1 статьи 12 Закона Камчатского края от 29.12.2014 № 564 «Об особо охраняемых природных территориях в Камчатском крае», Положением об Агентстве лесного хозяйства и охраны животного мира Камчатского края, утвержденным Постановлением Правительства Камчатского края от 28.04.2011 № 165-П,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить перечень должностных лиц, осуществляющих государственный надзор в области охраны и использования государственных природных заказников регионального значения, управление которыми осуществляется Краевым государственным казённым учреждением «Служба по охране животного мира и государственных природных заказников Камчатского края», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях согласно приложению к настоящему приказу.

2. Настоящий Приказ вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования.

	ВРиО руководителя Агентства
	Е.П. Широков

Приложение
 к приказу Агентства лесного хозяйства
 и охраны животного мира Камчатского края
 от «____»_____________2016 г. № _____-пр

Перечень должностных лиц,

осуществляющих государственный надзор в области охраны

и использования государственных природных

заказников регионального значения,

управление которыми осуществляется

Краевым государственным казённым учреждением

«Служба по охране животного мира и государственных природных заказников Камчатского края», уполномоченных составлять протоколы

об административных правонарушениях
1. Должностные лица Краевого государственного казённого учреждения «Служба по охране животного мира и государственных природных заказников Камчатского края» уполномочены в соответствии со статьей 2 Федерального закона от 24.11.2014 № 361-ФЗ «О внесении изменений в статьи 5 и 10 Федерального закона «Об особо охраняемых природных территориях» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», подпунктом «в» пункта 19 статьи 1, подпунктом «б» пункта 33 статьи 1, статьей 5 Федерального закона от 14.10.2014 № 307-ФЗ «О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации в связи с уточнением полномочий государственных органов и муниципальных органов в части осуществления государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», пунктом                   2 части 1 статьи 12 Закона Камчатского края от 29.12.2014 № 564 «Об особо охраняемых природных территориях в Камчатском крае» составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных:

‑ частью 2 статьи 7.2 (в части уничтожения или повреждения на особо охраняемых природных территориях либо в их охранных зонах знаков, устанавливаемых пользователями животным миром, уполномоченным федеральным органом исполнительной власти по охране, контролю                                  и регулированию использования объектов животного мира и среды их обитания, федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим федеральный государственный контроль (надзор) в области рыболовства и сохранения водных биологических ресурсов, зданий и других сооружений, принадлежащих указанным пользователям и органам; уничтожения или повреждения на особо охраняемых природных территориях либо в их охранных зонах скважин государственной опорной наблюдательной сети, наблюдательных режимных створов на водных объектах, в том числе на подземных водных объектах, специальных информационных знаков, определяющих границы прибрежных защитных полос                 и водоохранных зон водных объектов, в том числе прибрежных полос внутренних морских вод и территориального моря Российской Федерации, знаков, информирующих граждан об ограничении водопользования на водных объектах общего пользования; уничтожения или повреждения на особо охраняемых природных территориях либо в их охранных зонах знаков особо охраняемых природных территорий, лесоустроительных или лесохозяйственных знаков);

‑ статьей 7.4 (в части не обеспечения сохранности особо охраняемых природных территорий и объектов окружающей среды при пользовании недрами),

‑ статьей 7.6 (в части водных объектов, расположенных на особо охраняемых природных территориях либо в их охранных зонах),

‑ статьями 7.7-7.10 (в части административных правонарушений, совершенных на особо охраняемых природных территориях либо в их охранных зонах),

‑ частью 1 статьи 7.11 (в части административных правонарушений, совершенных на особо охраняемых природных территориях либо в их охранных зонах),

‑ статьями 8.5-8.9 (в части административных правонарушений, совершенных на особо охраняемых природных территориях либо в их охранных зонах),

‑ статьями 8.12-8.14 (в части административных правонарушений, совершенных на особо охраняемых природных территориях либо в их охранных зонах),

‑ частью1 статьи 8.16 (в части административных правонарушений, совершенных на особо охраняемых природных территориях либо в их охранных зонах),

‑ статьями 8.17 и 8.18 (в части административных правонарушений, совершенных на особо охраняемых природных территориях либо в их охранных зонах),

‑ статьей 8.21 (в части административных правонарушений, совершенных на особо охраняемых природных территориях либо в их охранных зонах),

‑ статьями 8.25-8.36 (в части административных правонарушений, совершенных на особо охраняемых природных территориях либо в их охранных зонах),

‑ частями 1, 1.1, 2 и 3 статьи 8.37 (в части административных правонарушений, совершенных на особо охраняемых природных территориях либо в их охранных зонах),

‑ статьей 8.38 (в части административных правонарушений, совершенных на особо охраняемых природных территориях либо в их охранных зонах),

‑ статьей 8.39 настоящего Кодекса,

2. Должностные лица Краевого государственного казённого учреждения «Служба по охране животного мира и государственных природных заказников Камчатского края», уполномоченные составлять протоколы об административных правонарушениях, перечисленных в п. 1 данного Приложения.

 ‑ директор;

‑ заместитель директора;

‑ главный инспектор – главный охотовед;

‑ старшие инспекторы;

‑ инспекторы – охотоведы;

‑ охотоведы 2-й категории.